
LICENCIA PROFESIONAL JUBILADOS 

VALORES DE LAS LICENCIAS DE CONDUCIR 2022
ORDENANZA IMPOSITIVA Nº 29.468

NACIÓN

TOTAL A 
PAGARPROVINCIA

VIGENCIA LICENCIA 
MUNICIPAL

SELLADOS

5 AÑOS

3 AÑOS

2 AÑOS

1 AÑO

LICENCIA PARTICULAR JUBILADOS           

2 AÑOS

1 AÑO

LICENCIA PROFESIONAL
AUTOS ADAPTADOS PARA PERSONAS
CON CAPACIDADES DIFERENTES

LICENCIA AUTOS ADAPTADOS
PARA PERSONAS CON
CAPACIDADES DIFERENTES

ORDENANZA 23.329 DEL 05-09-2011 
CONDUCTORES DE REMISES

2 AÑOS

ORDENANZA 23.329 DEL 05-09-2011 
CONDUCTORES DE REMISES 1 AÑO

› LICENCIAS DE CONDUCIR PARTICULARES

› LICENCIAS DE CONDUCIR PROFESIONALES

› OTROS TRÁMITES

AMPLIACIÓN DE CLASE Y/O CATEGORÍAS

DUPLICADO  (POR ROBO, EXTRAVÍO O DETERIORO)

CAMBIO DE APTITUD FÍSICA

CAMBIO DE DOMICILIO

CERTIFICADO DE LEGALIDAD (UNA LICENCIA)

CERTIFICADO DE LEGALIDAD (DOS O MÁS)

Subsecretaría de Tránsito y Transporte   |   Departamento de Emisión de Licencias Conducir   |   Jefatura de Gabinete   |   Municipalidad de Avellaneda

Cnel. Brandsen 2270 - Sarandí|  Tel. 4354-9200   |   licencias.avellaneda@gmail.com   |   Lunes a Viernes de 8 a 16Hs.

$ 3931

$ 3144,80

$ 2751,70

$ 2358,60

$ 0.00

$ 1965,50

20%

30%

40%

100%

50%

$ 1.730.-

$ 567.-

$ 432.-

$ 432.-

$ 1.693.-

$ 2.240

$ 2.705.-

$ 1.555.-

$ 1.420.-

$ 1.420.-

$ 1.820.-

$ 2.367.-

$ 600.-

$ 600.-

$ 600.-

$ 600.-

$ 2751,70

$ 2358,60 

$ 0.00

$ 1965,50

$ 897,96

$ 769,68

30%

40%

100%

50%

60%

60%

$ 3.726,70

$  3.333,60

$ 975.-

$ 2.940,50

$ 1.766,56

$ 1.638,28

$ 4.906.-

$ 4.119,80

$ 3.726,70

$ 3.333,60

$ 975.-

$ 2.940,50

$ 375.-

$ 375.-

$ 375.-

$ 375.-

$ 375.-

$ 375.-

$ 600.-

$ 600.-

$ 600.-

$ 600.-

$ 600.-

$ 600.-

$ 600.-

$ 600.-

$ 600.-

$ 600.-

$ 600.-

$ 600.-

$ 375.-

$ 375.-

$ 375.-

$ 375.-

$ 375.-

$ 375.-

$ 388.-

$ 388.-

$ 388.-

$ 388.-

$ 127.-

$ 127.-


